
Contacto

Teléfono 958838601
Correo Electrónico contratacion@almunecar.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 114/2022 (Gest 8614/2022) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-01-2024 a
las 08:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.almunecar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y mantenimiento de un sistema de comunicaciones digitales
TETRA

Procedimiento para la adjudicación del Contrato de Suministro, instalación y mantenimiento de un sistema deDescripción 
comunicaciones digitales TETRA.
Valor estimado del contrato 137.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 166.738 EUR.
Importe (sin impuestos) 137.800 EUR.

Clasificación CPV
32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.
50330000 - Servicios de mantenimiento de equipo de telecomunicación.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contratacion.almunecar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugstABGr5A%3D%3D


Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un sistema de comunicaciones digital TETRA,
integrador de comunicaciones con mantenimiento integral.

Aparecen detalladas en en lo Pliegos Técnico y Administrativo.Descripción 
Valor estimado del contrato 122.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 147.620 EUR.
Importe (sin impuestos) 122.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GRANADA COMUNICACIONES 2012 SLU
NIF B18988329
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CHILE Nº14
(18191) PINOS GENIL España

Contacto

Teléfono 655822777
Correo Electrónico granadacom@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 121.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 147.559,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 114/2022 (Gest 8614/2022)
Fecha de Formalización 22/01/2024

Motivación

Motivación Tras la retirada de la oferta de la empresa Aplicaciones Tecnológicas JUMA S.L., ser la siguiente mejor oferta
presentada y admitida y cumplir con las condiciones fijadas en los pliegos conforme a las siguientes especificaciones: 



Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

- Oferta Económica (4 años): 121.950,00 € (IVA excluido). 147.559,50 € (IVA incluido).

- Cercanía de almacenaje de stocks y oficinas del licitador: Entre 80 y 150 km (94 km).

- Reducción del plazo de entrega de los equipos e instalaciones: Reducción del plazo de entrega de los equipos e
instalaciones de 10 días naturales, haciendo su entrega e instalación en 140 días naturales.

- Mejora en los tiempos de respuesta ante incidencias: Respuesta ante una incidencia correctiva que imposibilite el
correcto funcionamiento de los servicios, inferior o igual a 1,5 horas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Almuñécar
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Aparecen detalladas en los Pliegos Administrativo y Técnico.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2023 a las 12:00

https://almunecar.sedelectronica.es/info.0
https://almunecar.sedelectronica.es/info.0


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LQxIeg1AFNtrSd8 H4b2soA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CERCANÍA ALMACENAJE STOCK Y OFICINAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver ANEXO B del PCAPExpresión de evaluación 

: 5Cantidad Máxima 
MEJORA TIEMPOS DE RESPUESTA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Ver ANEXO B del PCAPExpresión de evaluación 
: 5Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: Ver Anexo B del PCAPExpresión de evaluación 

: 85Cantidad Máxima 
REDUCCIÓN PLAZO ENTREGA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Ver ANEXO B del PCAPExpresión de evaluación 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000012517711 |  2024-000105955 | Tue, 23 Jan 2024 08:32:19:016 CET 170599483026930621UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LQxIeg1AFNtrSd8H4b2soA%3D%3D

